HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA - CERB

Processo nº 001/2024. Contratante: Companhia de Engenharia Hídrica e de Saneamento da 
Bahia - CERB. Contratado: MÉTRICA TOPO, pelo prazo de 02 (dois) anos. OBJETO: Contratação 
de 05 (cinco) licenças do Software Topográfico, no valor de R$12.200,00 (doze mil e duzentos 
reais), para melhoria e agilidade na produtividade de plantas, planilhas e memoriais descritivos, 
dados utilizados nos processos de decretos de desapropriações, observando o quanto exposto 
no Inciso I, do Artigo 30 da Lei Federal nº 13.303/16. Salvador - BA, 04 DE SETEMBRO 2024.

[...]

HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2024.0137380-46 PCE Nº 19.183.2024.0071 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: 55.580.004 THIAGO FERNANDES PATEZ DOS SANTOS. 
55.580.004/0001-88 (ITEM 01) Valor R$ 13.394,50 (treze mil e trezentos e noventa e quatro reais 
e cinquenta centavos); Objeto: AQUISIÇÃO DE LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M VINIL 
PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo 
Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021.

[...]

HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2024.0137355-35 PCE Nº 19.183.2024.0072 Contratante: 
HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI - Contratado: 55.580.004 THIAGO FERNANDES PATEZ 
DOS SANTOS. 55.580.004/0001-88 (ITEM 01) Valor R$ 16.121,82 (dezesseis mil e cento e 
vinte e um reais e oitenta e dois centavos); Objeto: AQUISIÇÃO DE LUVA PROCEDIMENTO 
TAMANHO G PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM 
LEI. Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021.

[...]

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO
PROCESSO SEI: 049.4638.2024.0036851-20; 1. DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO - DETRAN/BA; 2. JURACY MESSIAS DOS SANTOS; 3. Objeto: disponibilização 
de imóvel para funcionamento da 10ª CIRETRAN de Barreiras/BA; 4. Valor Total: R$ 38.272,14 
(trinta e oito mil duzentos e setenta e dois reais e quatorze centavos); 5. Período: 01/08/2023 a 
30/04/2024; 6. Forma de pagamento: até 30 (trinta) dias, contados a partir da data da publicação 
no DOE; 7.Ordenador da Despesa: Unidade Orçamentária: 09.301; Unidade Gestora: 0001; 
Ação: 06.122.439.2932.9900;

[...]

de televisão (CFTV), alarmes de intrusão e controle de fluxobidirecional, com fornecimento, 
instalação, implantação e manutenção de equipamentos em comodato, softwares e infraestru-
tura para seu funcionamento, nas dependências das Unidades Escolares Estaduais - UEE, no 
período de 01 a 31 de agosto de 2024. VALOR: R$433.104,00 (quatrocentos e trinta e três mil 
cento e quatro reais). AMPARO LEGAL: Decreto Estadual nº 181-A/91 e Art. 64 da Lei Estadual 
nº 14.634/2023. DESTINAÇÃO DE RECURSO:1.500.0.100.000000.00.00.00,1.550.0.108.000
000.00.00.00,1.500.0.114.000000.00.00.00,1.544.0.180.000000.00.00.00.
ASSINATURA: 05/09//2024.